Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 253/2017

Requer informações sobre área de
bem estar situada a rua Romeu
Fornazari, bairro Dona Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este vereador para

informar sobre o andamento da obra localizada no referido endereço;

CONSIDERANDO que esta área assim que concluída atenderá

centenas de pessoas que residem no entorno do empreendimento;

CONSIDERANDO o direito do cidadão no acesso a informação através

da Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quando está previsto a retomada da obra?

2º) Qual a Previsão de entrega da mesma?

3º) Existe contrato em vigor? Se sim, qual a empresa contratada?

4º) A referida área de bem estar possui denominação? em caso

afirmativo, qual o nome?

5º) No andamento da obra, está previsto:

a) iluminação?

b) Plantio de Arvores?

c) Bancos?

d) Pintura da pista de caminhada?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

        6º) Encaminha outras informações relevantes a continuidade, termino e

melhorias da  referida obra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2.017.

Joel do Gás

-Vereador-